

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
MARINS TOPOGRAFIA E PROJETOS	40.428.924/0001-08	001	0311-5	69045-7
Endereço			Telefone	
RUA EURIPEDES DA SILVA SALES, Nº 481, 75707260, SAO FRANCISCO, CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20250822	12915	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
03/10/2025	230244		43	2025037088
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
			Saldo anterior	Valor
			389.569,95	364.567,60
				Saldo atual
				25.002,35

Dotação		Vínculo
Natureza de despesa		
3.3.90.39 - OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PES.JURID		100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Sub elemento de despesa		
3.3.90.39.14 - LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E OUTRAS		
Classificação funcional		Crédito
26.782.4020-4134-MANUTENCAO DA DIRETORIA DE TRANSPORTES		ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	364.567,60

Histórico
EMPENHO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MAQUINAS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRANSPORTES, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90043/2025, COM VIGÊNCIA DE 11/07/2025 A 11/07/2026, CONFORME DOCUMENTOS ANEXADOS AO PROCESSO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	72733	MOTONIVELADORAS CAT 120K	MOTONIVELADORAS CAT 120K OU EQUIVALENTE (HORAS PRODUTIVAS)	440,00	164,97000	72.586,80
3	41392	LOCAÇÃO DE CARREGADEIRA	LOCAÇÃO DE CARREGADEIRA DE PNEUS DE PNEUS CAT924H HORA PRODUTIVA	220,00	66,66000	14.665,20
5	41368	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 15T 10M3 PRODUTIVA	660,00	82,01000	54.126,60
7	41370	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 10,5T 6M3 PRODUTIVA	440,00	54,76000	24.094,40
11	72737	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS CATERPILAR 416E OU EQUIVALENTE (HORAS PRODUTIVAS)	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS CATERPILAR 416E OU EQUIVALENTE (HORAS PRODUTIVAS)	220,00	37,18000	8.179,60
13	41379	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE 10.000 HORA PRODUTIVA	220,00	67,12000	14.766,40
19	41380	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA HORA PRODUTIVA	220,00	100,07000	22.015,40
21	41381	LOCAÇÃO CAMINHÃO	LOCAÇÃO CAMINHÃO PRANCHA HORA PRODUTIVA	120,00	40,00000	4.800,00
33	80528	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNK GUINDAUTO (PRODUTIVA)	440,00	63,27000	27.838,80
35	80530	LOCAÇÃO DE CESTO AEREO	LOCAÇÃO DE CESTO AEREO SIMPLES HORA PRODUTIVA	440,00	3,79000	1.667,60
37	41392	LOCAÇÃO DE CARREGADEIRA	CAT 924 - LOCAÇÃO DE CARREGADEIRA DE PNEUS CAT924H HORA PRODUTIVA	220,00	62,66000	13.785,20
39	41368	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO	MB - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 15T 10M3 HORA PRODUTIVA	660,00	73,16000	48.285,60

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
		HORA PRODUTIVA				
41	41370	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 10,5T 6M3 HORA PRODUTIVA	ATEGO - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 10,5T 6M3 HORA PRODUTIVA	440,00	49,76000	21.894,40
43	41379	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE 10.000 HORA PRODUTIVA	VW - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE 10.000 HORA PRODUTIVA	220,00	50,77000	11.169,40
45	41393	LOCAÇÃO DE ROLO LISO HORA PRODUTIVA	- LOCAÇÃO DE ROLO LISO HORA PRODUTIVA	220,00	24,25000	5.335,00
47	41394	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR DE PNEUS HORA PRODUTIVA	- LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR DE PNEUS HORA PRODUTIVA	128,15	27,24000	3.490,80
52	41379	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE 10.000 HORA PRODUTIVA	VW/24 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE 10.000 HORA PRODUTIVA	220,00	72,12000	15.866,40
						364.567,60

Líquido por extenso

***** (TREZENTOS E SESENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E SESENTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO
Usuário do Sistema